PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 001/2021

Aprova moção de agradecimento aos envolvidos
na Campanha “SOS AMAZONAS: ajude a salvar
vidas".

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em sessão
administrativa telepresencial hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora
Solange Maria Santiago Morais, Vice-Presidente, no exercício da Presidência, com a presença dos
Excelentíssimos Desembargadores Francisca Rita Alencar Albuquerque, Valdenyra Farias Thomé, David
Alves de Mello Júnior, Eleonora de Souza Saunier, Audaliphal Hildebrando da Silva, Jorge Alvaro
Marques Guedes, Maria de Fátima Neves Lopes, José Dantas de Góes, Márcia Nunes da Silva Bessa,
Corregedora; Joicilene Jerônimo Portela, e do Excelentíssimo Procurador-Chefe da PRT 11ª Região, Dr.
Jorsinei Dourado do Nascimento, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a proposta apresentada, em sessão, pela Desembargadora Solange

Maria Santiago Morais, Presidente deste Regional, em exercício,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar moção de agradecimento a todos os participantes envolvidos na

Campanha “SOS AMAZONAS: ajude a salvar vidas”, promovida pelo Tribunal Regional do Trabalho da
11ª Região, com o objetivo de combater o coronavírus no Estado do Amazonas, que teve o apoio do
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, que voluntariamente aderiu à campanha, e das seguintes
instituições: Ministério Público do Trabalho, Associação dos Magistrados Trabalhistas - AMATRA XI,
Associação Nacional dos Magistrados da Justiça do Trabalho - ANAMATRA e Ordem dos Advogados do
Brasil - OAB - Secção AM,  assim representados:

I - Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região: Desembargadora GRAZIELA LEITE
COLARES, Presidente do TRT da 8ª Região, Desembargadora MARIA ZUÍLA LIMA
DUTRA, Gestora Nacional do Programa de combate ao trabalho infantil e de
estímulo à aprendizagem do TST e Gestora Regional do programa de combate ao
trabalho infantil e de estímulo à aprendizagem da Justiça do Trabalho da 8ª Região,
e Juíza VANILZA DE SOUZA MALCHER, Titular da 2ª Vara do Trabalho de Belém e
Gestora Regional do programa de combate ao trabalho infantil e de estímulo à
aprendizagem da Justiça do Trabalho da 8ª Região;
II - Ministério Público do Trabalho: Procurador do Trabalho FAUSTINO
BARTOLOMEU ALVES PIMENTA, do MPT da 8ª Região, e Procurador do Trabalho
JORSINEI DOURADO DO NASCIMENTO, Procurador-Chefe da PRT11;
III - Associação dos Magistrados Trabalhistas - AMATRA XI: Juiz SANDRO NAHMIAS
MELO, Presidente;
IV - Associação Nacional dos Magistrados da Justiça do Trabalho - ANAMATRA:
NOEMIA APARECIDA GARCIA PORTO, Presidente;
V - Ordem dos Advogados do Brasil - OAB - Secção AM: Advogada GRACE ANNY
BENAYON ZAMPERLINI, Presidente em exercício;

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

93
a0

6c
3b

-d
b2

0-
41

24
-a

da
a-

13
cb

26
d1

70
a5

2

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

Resolução Administrativa n° 001/2021

VI - Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região: Desembargadora ORMY DA
CONCEIÇÃO DIAS BENTES, Presidente do TRT da 11ª Região, Coordenadora;
Desembargadora JOICILENE JERÔNIMO PORTELA, Coordenadora do Gabinete de
Emergência da Covid-19 no âmbito do TRT da 11ª Região; Juiz MAURO AUGUSTO
PONCE DE LEÃO BRAGA, Auxiliar da Presidência, e os servidores: ILDEFONSO ROCHA
DE SOUZA, MARIA JOSÉ DA SILVA FREITAS SANTOS, Secretária-Geral da Presidência,
Diretor-Geral, RICARDO MARQUES DE LIMA, Diretor da Secretaria de
Administração, NELSON MACHADO BARROS, Diretor da CACI, ANDREIA NUNES,
Diretora da ASCOM, LARA SIMONE CHAVES DOS SANTOS, Diretora da divisão de
licitação e contratos, e RENATO DOS SANTOS PIRES, lotado na Secretaria de
administração.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 10 de março de 2021.

Assinado Eletronicamente

SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS
Desembargadora do Trabalho Vice-Presidente,

no exercício da Presidência do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

93
a0

6c
3b

-d
b2

0-
41

24
-a

da
a-

13
cb

26
d1

70
a5